PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 – FONES (019) 3802-8000 - CEP – 13825-000 – HOLAMBRA – SP
CNPJ 67.172.437/0001-83 – site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS ELEITOS NO PROCESSO DE
ESCOLHA PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE CONSELHEIROS
TUTELARES DO MUNICÍPIO DE HOLAMBRA-SP/GESTÃO 2024-2028 PARA
POSSE DE SEUS MANDATOS.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CDMDCA de
Holambra, no uso de suas atribuições previstas na Lei Federal nº 8069/90, convoca
os candidatos Eleitos a Conselheiro Tutelar, abaixo relacionados, para
comparecerem nesta Prefeitura Municipal, para POSSE.

Conselheiro Tutelar
Classificação Nome Título de

Classificação
10º Valdecir de Souza 5º Suplente

Os candidatos relacionados deverão comparecer no Departamento Pessoal da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra, até o dia 17/09/2024, das
8:00 hs às 11:30 hs e das 13:00 hs às 15:00 hs, a fim de receberem as instruções
necessárias.

O não comparecimento até o prazo previsto será considerado como
desistência/renúncia, podendo a administração Pública efetuar a convocação do
próximo candidato.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra, 10 de Setembro de 2024.

Daniela Alves
Presidente do CDMDCA